
 
   

 
Jana Kahánková, MADISON, podnikatelka nezapsaná v obchodním rejstříku, užívající dodatek firmy MADISON, se sídlem Sládkova 843/3, Ústí nad Labem.  

 IČO: 69299196, DIČ:CZ6753300807. 
Provozovna : Podmokelská 51/30, Ústí nad Labem 400 07 

tel.: +420  47 560 22 60, http://www.e-madison.cz, e-mail: info@e-madison.cz 
Bank. spojení: KB, a.s. č. ú.: 27-340 1000 267/0100. 

Právní forma : 101 - Jana Kahánková je fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, zapsaná v živnostenském rejstříku . 
 

Zákon o elektroodpadu 
 
 
Vážený zákazníku,  
dne 13. 8. 2005 vstoupila v účinnost některá důležitá ustanovení novely zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, která se týkají 
elektrických a elektronických zařízení. Tato novela transponuje do českého právního řádu direktivy Evropské unie a přináší 
nové povinnosti pro výrobce, dovozce a prodejce elektrických a elektronických zařízení. Zákon byl rovněž novelizován v roce 
2014 a to novelou zákona č. 184/2014 Sb. 
 
Pro prodejce elektrických a elektronických zařízení přináší výše zmíněná úprava zejména tyto povinnosti:  
 
1. informovat spotřebitele o tom, že ceny spotřebičů zahrnují i příspěvek na likvidaci historických elektrozařízení (tzv. 
viditelný poplatek) a tuto skutečnost uvádět na cenovce výrobku nebo na dokladu vydávaném při prodeji nových výrobků 
(paragonu).  
2. umožnit spotřebiteli, aby při nákupu nového výrobku mohl odevzdat použitý výrobek obdobného typu, tedy nikoliv pouze 
stejné značky, v místě prodeje tak, aby mohla být zajištěna jeho řádná ekologická likvidace (v případě, že je prodejní plocha 
prodejny elektra větší než 400 m2, smí spotřebitel odevzdat jakékoli vysloužilé elektrozařízení, jehož jeden z rozměrů 
nepřesahuje 25 cm, bez nutnosti koupit si nový výrobek) 
 
 
Spotřebitelé mají možnost bezplatně vrátit elektrozařízení:  
1. ve sběrném dvoře obce, který je místem zpětného odběru ASEKOL, ELEKTROWIN a ECOBAT, nebo ve sběrném dvoře obce, 
kde má spotřebitel trvalé bydliště 
2. v prodejně, kde kupuje nové elektrozařízení 
3. v jiném místě zpětného odběru.  
 
Svoz z těchto míst je následně zajištěn smluvními partnery ASEKOL, ELEKTROWIN a ECOBAT.  
 
Zákazník má povinnost likvidovat a recyklovat elektroodpad.  
 
Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (domácnosti) 
 
 

 
 
 
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a elektronické výrobky nesmí 
být přidány do běžného komunálního odpadu.  
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa.  
 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních 
negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů.  

 



 
   

 
Jana Kahánková, MADISON, podnikatelka nezapsaná v obchodním rejstříku, užívající dodatek firmy MADISON, se sídlem Sládkova 843/3, Ústí nad Labem.  

 IČO: 69299196, DIČ:CZ6753300807. 
Provozovna : Podmokelská 51/30, Ústí nad Labem 400 07 

tel.: +420  47 560 22 60, http://www.e-madison.cz, e-mail: info@e-madison.cz 
Bank. spojení: KB, a.s. č. ú.: 27-340 1000 267/0100. 

Právní forma : 101 - Jana Kahánková je fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, zapsaná v živnostenském rejstříku . 
 

 
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.  
 
 
Právní předpisy  
 
Česká legislativa 
 

 Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech  

 Vyhláška č. 352/2005 Sb., o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady  

 Vyhláška č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů  

 Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  

 Vyhláška č. 170/2010 Sb., o bateriích a akumulátorech   

 
Evropská legislativa 
 
Evropská legislativa zastřešuje zacházení s vysloužilým elektrozařízením pro celou Evropskou unii. Klíčovými dokumenty 
jsou v současné době směrnice 2012/19/EU a 2012/65/EU, které vznikly z potřeby správně regulovat nakládání s neustále 
rostoucím množstvím odpadních elektrozařízení v zemích EU. Cílem směrnic je sjednotit pravidla nakládání 
s elektroodpadem tak, aby byla v souladu s ochranou životního prostředí ve všech zemích EU. Níže naleznete odkazy na plné 
znění obou směrnic v platném znění. 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU ze dne 4. července 2012 o odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních  

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení používání 
některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních  

 
 
Jana Kahánková, podnikatel 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
   

 
Jana Kahánková, MADISON, podnikatelka nezapsaná v obchodním rejstříku, užívající dodatek firmy MADISON, se sídlem Sládkova 843/3, Ústí nad Labem.  

 IČO: 69299196, DIČ:CZ6753300807. 
Provozovna : Podmokelská 51/30, Ústí nad Labem 400 07 

tel.: +420  47 560 22 60, http://www.e-madison.cz, e-mail: info@e-madison.cz 
Bank. spojení: KB, a.s. č. ú.: 27-340 1000 267/0100. 

Právní forma : 101 - Jana Kahánková je fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, zapsaná v živnostenském rejstříku . 
 

 


